
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ» 

«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13 июня 2012 года                                                                                                     № 18 

 

Д. Кожиль 

О мерах безопасности и охране жизни людей 

на водоемах в муниципальном образовании 

«Кожильское» в 2012 году 

 

          В  соответствии с пунктом 24 частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Постановления Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» от06.06.2012 № 74 «О мерах безопасности и охране жизни людей на 

водоемах в муниципальном образовании «Глазовский район» в 2012 году и в связи с 

отсутствием пляжей на территории муниципального образования «Кожильское», 

соответствующих действующим государственным санитарно-эпидемиологическим 

правилам и нормативам и невозможностью их оборудования 

 

    Администрация муниципального образования «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить местом для массового купания населения муниципального образования 

«Кожильское» городской плаж г. Глазова. 

2. Местом расположения городского пляжа считать территорию левого берега р. 

Чепца шириной 75 м., находящуюся на расстоянии 150м ниже по течению от бывшего 

водозабора ОАО «ЧМЗ» до начала парапета набережной. Иные места на акватории р. 

Чепца, а также правый берег реки напротив городского пляжа признать непригодным для 

купания. 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водоемах, охране их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Кожильское» 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Кожильское»                                                                 Э. В. Ельцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Утвержден   

 Постановлением Администрации 

 Муниципального образования 

 «Кожильское» от 13.06.2012 № 18 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах, охране их жизни и 

здоровья в муниципальном образовании «Кожильское» 

 

 

№п/п Мероприятия Сроки исполнения Исполнители 

1 Разъяснительная работа о соблюдении 

правил безопасного поведения детей на 

воде и на льду 

В течении года Директора школ и 

оздоровительных 

лагерей 

2 Выставить аншлаги с информацией о 

запрете купания в опасных для купания 

местах 

Июнь-август Глава МО 

3 Проводить обследование водоемов с 

целью выявления неорганизованных 

мест массового отдыха граждан на воде 

Июнь-август Специалисты МО, 

старосты деревень и 

улиц 

4 Освещение на информационных стендах 

вопросов безопасности людей на 

водоемах 

Июнь-август Глава МО 

 

 

 

 

 

 

 


